
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

N.   6 DEL   20/01/2016 

OGGETTO: ANNO SCOLASTICO 2015/2016. PROGETTI SCUOLA 

INFANZIA E PRIMARIA COMUNE DI DORMELLETTO. 
EROGAZIONE ACCONTO SU CONCESSIONE 

CONTRIBUTI.  

L’anno duemilasedici, addì venti, del mese di gennaio, presso l’UFFICIO 

SEGRETERIA, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del Sindaco n. 1 

del 2 gennaio 2015, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la determinazione dell’ufficio di segreteria n. 49 del 2 ottobre 2015 con la 

quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 8.900,00, quale contributo, per 

l’anno scolastico 2015/2016, per il finanziamento: 

 dei progetti per la scuola dell’infanzia di Dormelletto “Coniugi Tesio”, denominati “Il 

Circo delle nuvole” e “Star bene a scuola – muoversi in sintonia”, e dei progetti per la 

scuola primaria di Dormelletto “Edmondo de Amicis” denominati “Emozioni e 

sentimenti in musica” e“Star bene col mio corpo”, presentati dal Circolo Didattico di 

Scuola dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello, 

con sede in Arona e dalle insegnanti della Scuola primaria “Edmondo de Amicis” di 

Dormelletto, programmati per l’anno scolastico 2015/2016, concedendo un contributo 

pari, complessivamente, ad euro 6.600,00; 

 delle spese generali di funzionamento, amministrativo e didattico, della Scuola 

dell’Infanzia e della Scuola Primaria di Dormelletto, per un importo di € 1.300,00 per 

ogni plesso. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 20 gennaio 2016 con la 

quale è stato stabilito di erogare al Circolo Didattico di Scuola dell’Infanzia e Primaria dei 

Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello, con sede in Arona, un acconto di € 

5.000,00 sull’importo del contributo di € 8.900,00 concesso dal Comune per i progetti 

della scuola dell’infanzia e prima di Dormelletto e per le spese di funzionamento, 

amministrativo e didattico delle citate scuole e si dava atto che il saldo delle spese 

sostenute sarà erogato entro il 15 agosto 2016, dietro presentazione di dettagliata 

rendicontazione. 

Dato atto che nella citata deliberazione veniva demandato al responsabile del servizio 

dell’area scolastica e socio-educativa il compimento di tutti gli atti consequenziali alla 

presente deliberazione. 

Attesa la necessità di provvedere all’erogazione del contributo. 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. . 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale. 

VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia. 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 8 gennaio 2016 che assegna ai 

responsabili dei servizi i fondi necessari secondo le rispettive competenze. 

D E T E R M I N A  

1. di erogare, per i motivi esposti in premessa, al Circolo Didattico di Scuola 

dell’Infanzia e Primaria dei Comuni di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello, con sede in 

Arona, un acconto di € 5.000,00 sull’importo del contributo di € 8.900,00 concesso dal 

Comune per i progetti della scuola dell’infanzia e primaria di Dormelletto e per le spese 

generali di funzionamento, amministrativo e didatico delle citate scuole. 

2. di liquidare e pagare al Circolo Didattico di Scuola dell’Infanzia e Primaria dei Comuni 

di Arona, Dormelletto e Oleggio Castello, l’acconto di € 5.000,00 con emissione del 

mandato alla missione 04, programma 06, titolo 1, macroaggregato 104, capitolo 668, 

articolo 1, in conto residui del bilancio di previsione esercizio finanziario 2016, in corso di 

predisposizione. 

3. di dare atto che il saldo delle spese sostenute dal Circolo Didattico sarà erogato entro 

il 15 agosto 2016, dietro presentazione di dettagliata rendicontazione. 

4. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 

norma di legge. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 20/01/2016 Il Responsabile del Servizio 

F.to : BELLUCO Claudia 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 

 ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito 

dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 

Dormelletto, 20/01/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : ROSSINI Matilde 

  

Visto del Segretario comunale, ai sensi articolo 8, comma 7, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 17 dicembre 
2010. 

Dormelletto, 16/03/2016 Il Segretario comunale 
F.to : CARMENI dott. Agostino 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 16/03/2016 , per 
rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Dormelletto, 16/03/2016 Il Segretario comunale 
F.to : CARMENI dott. Agostino 

  

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Dormelletto, 16/03/2016 Il Responsabile del servizio  
BELLUCO Claudia 

 
 


